aquisição de equipamentos e material permanente para o Hospital Municipal Amélio João da Silva (CNES
2495228), no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); Nova Brasilândia, para aquisição de 01 (um)
veículo para transporte de pacientes em atendimento ao Hospital Municipal (CNES 2808633), no valor de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); Machadinho D'Oeste, para aquisição de 01 (uma) ambulância
Tipo D (CNES 6449042), no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais); Alta Floresta do
Oeste, para aquisição de aparelhos de Laboratórios, computador e Nobreak para o laboratório Municipal
(CNES 2679477), no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); Alto Paraíso, para aquisição de móveis
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, destinados ao SAMU, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais); Espigão do Oeste, para aquisição de 01 (uma) ambulância Tipo A, para atender a Comunidade 14
de abril (CNES 2807556), no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); Colorado do Oeste,
para aquisição de equipamentos de informática para atender o Hospital Municipal Dr. Pedro Grangeiro
Xavier (CNES 2808544), no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais); Vale do Paraíso, para equipamentos
para o Hospital de Pequeno Porte Izabel Batista de Oliveira (CNES 2744422), no valor de R$ 114.298,58
(cento e quatorze mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos)*Saldo a reprogramar; e

São Miguel do Guaporé, para aquisição de veículos, para atender as necessidades das UBS, Fisioterapia e
Hospital Municipal Massao Okamoto (CNES nº 2808668), no valor de R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta
mil reais); totalizando o valor de R$ 2.419.298,58 (dois milhões quatrocentos e dezenove mil duzentos e
noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos). APROVADO. 11) Pactuar o Regulamento Técnico do
Programa de Terapia Nutricional Enteral Domiciliar (PTNED) no âmbito do Estado de Rondônia, e
dá outras providências. Após apresentação em Câmara Técnica, pela Sra. Saiane Barros, Coordenadora

[...]

1) Homologar a Resolução nº 280"AD
REFERENDUM"/2025/SESAU- CIB REGIÃO DE SAÚDE MADEIRA MAMORÉ de 17 de junho
que aprova ad referendum  o repasse de recurso financeiro em parcela única para Média e Alta
Complexidade (MAC), do Ministério da Saúde no valor de R$ 4.310.000,00 (quatro milhões trezentos e
dez mil reais) para ser aplicado na implementação da Rede Alyne no município de Porto Velho.
HOMOLOGADA. 2) Homologar a Resolução nº 281"AD REFERENDUM"/2025/SESAU-CIB  de 18
de junho que homologa a Resolução "ad referendum" Nº 036/2025 da REGIÃO DE SAÚDE DO CAFÉ,

[...]

HOMOLOGADA. 3) Homologar a Resolução nº 282"AD
REFERENDUM"/2025/SESAU- CIB de 18 de junho que homologa a Resolução "ad referendum" Nº
037/2025 da REGIÃO DE SAÚDE DO CAFÉ que aprova a Proposta nº 19112323000125005, Emenda
Parlamentar nº 39450002, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), proveniente de
Recursos de Programa que estabelece procedimentos para execução de despesas em Ações e Serviços
Públicos de Saúde por meio de transferência Fundo a Fundo, em Parcela Única de custeio da Atenção
Especializada à Saúde, para compra de equipamento e material permanente para atender a Secretaria

[...]

GRS6 MADEIRA MAMORÉ que aprova ad referendum o recurso para custeio do Programa de Atenção
Primária à Saúde (PAP), com a finalidade de ampliar a oferta de exames laboratoriais de análises clínicas
para prevenção e diagnóstico, fortalecendo cuidado da linha prioritária de Atenção Integral à Saúde da
Mulher, no valor de R$ 8.272.989,09 (oito milhões duzentos e setenta e dois mil novecentos e oitenta e
nove reais e nove centavos), para o município de Porto Velho. HOMOLOGADA. 9) Homologar a
Resolução nº 288"AD REFERENDUM"/2025/SESAU-CIB de 23 de junho que homologa a Resolução
"ad referendum" Nº 004/2025/SESAU-GRS1 da REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL de 23 de junho, que